

znak: WSMSV.401.1.2020

Kraków, dnia 24 01 2020



Szanowny Pan  
dr Robert Stępień  
Prezes OIL  
Okręgowa Izba Lekarskiej w Krakowie  
ul. Krupnicza 11a  
31-123 KRAKÓW

Dotyczy: wdrożenia od 01.01.2020 r. nowego systemu eZWM wspierającego proces obsługi zleceń na zaopatrzenie w wyroby medyczne

*Szanowny Pan Prezisie*

W nawiązaniu do pisma WSMSV.401.19.2019 r. w sprawie nowych zasad wypisywania oraz nowego wzoru zleceń na wyroby medyczne Małopolski Oddział Wojewódzki NFZ w Krakowie zwraca się z uprzejmą prośbą o rozpowszechnienie wśród Państwa Członków informacji o terminach ważności zleceń.

Aktualnie wypisane od dnia 01.01.2020 r. zlecenia na wyroby medyczne (z wyłączeniem wyrobów comiesięcznych) ważne są przez **12 miesięcy od dnia wypisania i w tym czasie powinny być zrealizowane.**

Zlecenia na **wyroby medyczne przysługujące comiesięcznie** (w tym ich kontynuacja) **mogą być wypisane maksymalnie na 12 miesięcy** (gdy wypisywane są przy pomocy systemów informatycznych) i **maksymalnie na 6 miesięcy** (w przypadku awarii systemu informatycznego gdy wypisywane są np. ręcznie poza systemem informatycznym).

Zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne **przysługujące comiesięcznie**, w tym ich kontynuacja, wystawione na więcej niż jeden miesiąc kalendarzowy mogą być **realizowane częściami** obejmującymi okresy **nie krótsze niż 1 miesiąc i nie dłuższe niż 6 miesięcy**, przy czym mogą być one realizowane **wyłącznie w miesiącach, na które zostały wystawione, z wyłączeniem miesięcy, które upłynęły.**

Realizacja częściowa może odbywać się **wyłącznie w jednym miejscu udzielania świadczeń**, czyli rozpoczęcie realizacji częściowej u dowolnie wybranego świadczeniodawcy oznacza, że kolejne częściowe realizacje tego zlecenia będą musiały odbywać się u tego samego świadczeniodawcy.

W szczególności uprzejmie prosimy o rozpowszechnienie informacji o **możliwości wypisania zlecenia na wyroby miesięczne na okres dłuższy** niż 1 miesiąc czy 1 kwartał – tj. **6 miesięcy** (poza systemem informatycznym) lub nawet **12 miesięcy** (w systemie informatycznym).

W przypadku realizacji częściowej **každorazowo w trakcie realizacji** świadczeniodawca – realizator **weryfikuje** poprzez system informatyczny (lub przedstawione dokumenty) **prawo świadczeniobiorcy do świadczeń w dniu realizacji**.

Wykorzystanie ww. możliwości wypisywania zleceń na okres dłuższy niż 1 miesiąc **znacznie ułatwi** wszystkim uczestnikom procesu – tj. osobom uprawnionym do wypisywania, pacjentom, a także płatnikowi realizację przedmiotowych świadczeń, bowiem **ograniczy ilość konsultacji lekarskich związanych z wypisywaniem zleceń**, a także **skróci ścieżkę pacjenta**, który **nie będzie zmuszony do wizyty w NFZ** celem potwierdzenia zlecenia w przypadku gdy jest ono wypisane poza nowym systemem informatycznym eZWM. Zlecenie wypisane poza systemem musi być bowiem w takim przypadku wprowadzone do systemu informatycznego i zweryfikowane w nim przez OW NFZ.

Z uwagi na wciąż dużą ilość zleceń wypisywanych poza systemem informatycznym uprzejmie prosimy o wykorzystywanie nowego systemu informatycznego przy wypisywaniu zleceń na wyroby medyczne, a w sytuacji braku takiej możliwości wypisywanie zleceń na wyroby cykliczne na okres dłuższy niż 1 miesiąc.

Z góry serdecznie dziękujemy za współpracę.

Z poważaniem  
Z-ca Dyrektora ds. Służb Mundinowych  
Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Krakowie  
Agnieszka [imię]